
 

 

 

  

  
ISTITUTO COMPRENSIVO   -     SANT’ANTONINO DI SUSA 

Via A. Abegg, n° 19 – 10050 Sant'Antonino di Susa (Torino) 

Tel: 011 9649093 – fax 011 9634842 

e-mail  TOIC82400X@istruzione.it 
-      Posta certificata: TOIC82400X@pec.istruzione.it 

Sito web: http://share.dschola.it/icsa 

C.F. 96024320010 

 

 

Prot.  1189C20 

Lì,  23 FEBBRAIO  2016       

  
- A L B O     
- S I T O  W E B    

  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
  

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” FESR 2014-2020 Asse II – “Infrastrutture per 

l’istruzione” – Identificativo specifico  10.8.1.A2-FESRPON-PI-2015-14  

  

Codice CUP   H36J15000730007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li;  

  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

  

VISTO il Decreto Interministeriale 01 febbraio 2011 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

  

VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi Strutturali e di investimento europei 

e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);  

  

VISTO il PON – il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea;  

  

VISTA la delibera   N.2 del Collegio dei Docenti del 1.9.2015 di approvazione della candidatura all’ampliamento della 

rete LAN/WLAN  e di inserimento nel POF del Progetto per l’a.s. 2015/16; 

 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto  n.201 del 21.9.2015 di approvazione della candidatura per l’ampliamento       

e  n. 21    del   14.1.2016     di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 

mailto:TOIC82400X@istruzione.it
mailto:TOICI82400X@istruzione.it
http://share.dschola.it/icsa


VISTA la nota del M.I.U.R, Direz. Generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, prot. n. AOODGEFID/1767 del 20 gennaio 2016, con 

la quale viene autorizzato l’avvio delle azioni per il  progetto 10.8.1.A2-FESRPON-PI-2015-14 e l’inizio 

dell’ammissibilità della spesa;  

  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27  del 05/02/2016 di assunzione in bilancio del progetto 

sopraindicato autorizzato e finanziato ;  

  

VISTE la nota prot. AOODGEFID/1767 del 04/02/2016 concernente le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione 

dei progetti finanziati dall’avviso prot. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per l’ampliamento o l’adeguamento 

delle infrastrutture di reta LAN/WLAN” e le “linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” PON 2014/2020;  

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto autorizzato è necessario individuare un progettista e un 

collaudatore delle attrezzature che si acquisteranno con il suddetto finanziamento;  

  

CONSIDERATO il vincolo per l’Istruzione Scolastica di rivolgersi preliminarmente al personale interno e solo 

una volta accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno, di rivolgersi al 

personale esterno.  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  

  

D E T E R M I N A  

  

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

  

Art. 2  

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento di n. 1 progettista e di n. 1 collaudatore per l’attuazione del 

progetto 10.8.1.A2-FESRPON-PI-2015-14 mediate avviso pubblico, con affissione all’Albo d’Istituto e sul sito 

della scuola.  

La procedura di selezione avverrà con comparazione dei curricula pervenuti e sarà data priorità alle candidature 

del personale interno. Solo se nessuno tra gli interni dovesse presentare la propria disponibilità e/o non dovesse 

possedere le necessarie competenze, saranno valutati i candidati esterni.  

  

Art. 3  

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio di progettazione sarà di € 150 omnicomprensivo di tutte le 

spese e le ritenute a carico dello stato e a carico del dipendente e per il servizio di collaudo sarà di  € 75  

omnicomprensivo di tutte le spese e le ritenute a carico dello stato e a carico del dipendente.  

  

Art. 4  

La durata dell’incarico sarà determinata in base alle attività da svolgere.  

  

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente scolastico 

Prof.ssa SUSANNA  TITTONEL 

Art. 6  

Le procedure e ulteriori dettagli saranno forniti agli incaricati nell’avviso pubblico di selezione, che fa parte 

integrante del presente provvedimento  

   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                 Prof.ssa SUSANNA TITTONEL  

“ Firma autografa sostituita da indicazione a 

stampa  ai sensi dell’art. 3 c.2 del D.L.vo n. 

39/93.”  

  

  

  


